РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  JAКААН

От04.04.2012 года №89

с. Кош-Агач

О распределении мер социальной поддержки поступивших для

обеспечения жильем ветеранов Великой Отечественной войны, вдов

умерших участников Великой Отечественной войны.

В связи с реализацией Указа Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 «Об

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945

годов», Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,

постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2008 года №

35 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной

поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов» распоряжаюсь:

1. Уполномоченным органом для заключения Соглашения о

перечислении социальной выплаты на приобретение (строительство)

жилого помещения определить Финансовый отдел администрации

муниципального образования «Кош-Агачский район» (Н.Ю.Левина);

2. Финансовому отделу администрации муниципального образования

«Кош-Агачский район» (Н.Ю.Левиной) выдать вдове умершего

участника Великой Отечественной войны Гарантийное письмо о

предоставлении социальной выплаты, в соответствии с постановлением

Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2008 года № 35 «Об

утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки

по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов»;

3. Согласно утвержденного списка, средства, поступившие на меры

социальной поддержки для обеспечения жильем вдов умерших

участников Великой Отечественной войны выдать Нугумановой Каман

- 1 125 000  (один миллион сто двадцать пять тысяч рублей).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о главы администрации

МО «Кош-Агачский район»      А.К.Нурсолтанов